ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» августа 2017 г. № 163-п

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
губернатора Магаданской области

от 19 апреля 2010 г. № 48-п

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление губернатора Магаданской области

от 19 апреля 2010 г. № 48-п «Об областном совете по делам инвалидов при

губернаторе Магаданской области» следующие изменения:

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой»;

- в Положении об областном совете по делам инвалидов при

губернаторе Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

в абзаце третьем пункта 2.1 слова «научными и образовательными

учреждениями» заменить словами «научными учреждениями и

образовательными организациями»;

в пункте 2.2:

- в абзаце третьем слова «региональных целевых программ»

заменить словами «государственных программ Магаданской области»;

- в абзаце пятом слова «научных и образовательных учреждений»

заменить словами «научных учреждений и образовательных организаций»;

2

 - состав областного совета по делам инвалидов при губернаторе

Магаданской области, утвержденный указанным постановлением,

изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

        В. Печеный

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению губернатора
Магаданской области

от «21» августа 2017 г. № 163-п

«С О С Т А В

областного совета по делам инвалидов при губернаторе
Магаданской области»

Печеный

Владимир Петрович

губернатор Магаданской области, председатель

областного совета по делам инвалидов

Атанова

Тамара Николаевна

заместитель председателя Правительства

Магаданской области, заместитель

председателя областного совета по делам

инвалидов

Хребтова

Наталья Юрьевна

и.о. министра труда и социальной политики

Магаданской области, заместитель

председателя областного совета по делам

инвалидов

Антипова

Людмила Владимировна

консультант управления по вопросам

социально-культурного развития области

аппарата губернатора Магаданской области,

секретарь областного совета по делам

инвалидов.

Члены областного совета:

Балаш

Николай Николаевич

председатель Магаданской областной

общественной организации инвалидов военной

службы (по согласованию)

Горностаева

Ирина Владимировна

заместитель министра образования и

молодежной политики Магаданской области

2

Гречухина

Людмила Григорьевна

председатель Магаданского регионального

отделения общероссийской общественной

организации инвалидов «Всероссийское

общество глухих» (по согласованию)

Даниленко

Виталий Иванович

председатель Магаданской областной

организации Всероссийского общества

инвалидов (по согласованию)

Данилова

Венера Анатольевна

председатель Магаданской областной

общественной организации родителей детей-

инвалидов «Особое детство» (по согласованию)

Ефремов

Владимир Георгиевич

председатель Магаданской областной

организации Всероссийской общественной

организации ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, Вооруженных сил и правоохранительных

органов (по согласованию)

Зыков

Андрей Константинович

первый заместитель председателя Магаданской

областной Думы VI созыва на профессио-

нальной постоянной основе (по согласованию)

Иванова

Марина Викторовна

начальник отдела трудоустройства

и специальных программ управления по труду

и занятости населения министерства труда

и социальной политики Магаданской области

Кафтан

Валентина Павловна

управляющий ГУ – Магаданское региональное

отделение Фонда социального страхования

Российской Федерации (по согласованию)

Казетов

Юрий Михайлович

заместитель мэра г. Магадана (по

согласованию)

Коротков

Сергей Владимирович

заместитель руководителя департамента

физической культуры и спорта Магаданской

области

3

Кузьменко

Елена Викторовна

первый заместитель министра здравоохранения

и демографической политики Магаданской

области

Набиева

Елена Алексеевна

руководитель – главный эксперт по медико-

социальной экспертизе ФКУ «Главное бюро

медико-социальной экспертизы по Магаданской

области» (по согласованию)

Никеев

Владимир Николаевич

председатель Магаданской областной

организации Общероссийской общественной

организации инвалидов войны в Афганистане и

военной травмы – «Инвалиды войны» (по

согласованию)

Озмителенко

Виталий Витальевич

председатель Магаданской городской

общественной организации инвалидов

«Стремление» (по согласованию)

Соколовский

Александр Валерьевич

советник губернатора Магаданской области на

общественных началах, общественный

помощник мэра г. Магадана (по согласованию)

Самохвалова

Виктория Вадимовна

заместитель руководителя – начальник отдела

по делам ветеранов, пожилых людей и

инвалидов управления социальной поддержки

министерства труда и социальной политики

Магаданской области

Тен
Вероника Константиновна

председатель Магаданской местной

организации Хабаровской региональной

организации Всероссийского ордена Трудового

Красного Знамени общества слепых (по

согласованию)

Чернова

Вероника Павловна

заместитель министра культуры и туризма

Магаданской области.

______________».